No.2168

第２６６０例会 ２０２３年２月２２日（水）
今年度第２７回 於：classico クラシコ

ゲスト卓話：

北日本放送パーソナリティー 鍋 田 恭 子 様

◇開会点鐘

◇ロータリーソング それでこそロータリー

◇四つのテストソング

◇ゲストの紹介

北日本放送パーソナリティー 鍋田恭子様

◇会長挨拶＆会長報告

今日のゲストは鍋嶋会員のご紹介で、北日本放

送パーソナリティーの鍋田恭子様をお迎えしてお

ります。今さら鍋田様のご紹介をあえてしなくて

も、富山県民の方なら知らぬ人はいないと思いま

すが、鍋田様はテレビやラジオ、ＣＭ出演、司会、

セミナー講師など、多忙な日々を送っていらっ

しゃいます。

広上会員とは、福野高校時代のクラスメイトと

聞いております。また、ご主人は友井音楽事務所

の社長で、富山を代表するピアニストでいらっ

しゃいます。３月２１日（火）＠オーバードホー

ルでのコンサートは少し空席があるとの事。時間

のある方はぜひいかれてはいかがでしょうか？

「スイングしようぜ１９」鍋田様にはこの後「笑

いとコミュニケーション」と題して卓話を頂きま

す。

話は変わりますが、ニコＢＯＸの横にチュー

リップの切り花を会員数分用意致しましたので、

お帰りの際にお持ち帰り下さい。昨年１１月にヒ

ヤシンスの水耕栽培セットを配布致しましたとこ

ろ、欠席されたある会員がとても残念がっていら

れたので、チューリップの切り花を用意しました。

まだ花は蕾ですので、結構長く楽しめると思いま

す。ちなみに、チューリップの花言葉は「思いや

り」です。

◇幹事報告

・例会変更・プログラムの案内

・上期会計報告

・リンゴ狩り例会その後の報告

・５ＲＣ合同ゴルフ大会の案内

・上田東ＲＣ４５周年のお知らせ

◇委員会報告

→出席報告（会員数４２名）

出席者： ２８名（内、Web出席者 １名）

出席率： ７１．１％

→ニコBOX

本田会長「北日本放送パーソナリティー鍋田恭子

様、本日の卓話は砺波弁でお願いします。」

広上幹事「北日本放送パーソナリティーの鍋田恭

子様、本日の卓話を宜しくお願いします。楽しく

拝聴させていただきます。」

小竹さん「ようやく春らしくなり、あたたかい陽

ざしが心地よい頃となりました。本日の鍋田恭子

さんの卓話を楽しみにしております。先程は懐か

しいお話をさせていただくことが出来、大変嬉し

く思いました。本日はよろしくお願いいたしま

す。」

鍋嶋さんより。 通算517,500ニコニコ

【プログラム：ゲスト卓話】

「笑いとコミュニケーション」鍋田恭子様

富山弁にはオノマトペを引用した方言がたくさん

あり、知っている県民同士は親しくなりやすいコ

ミュニケーション方法のひとつです。笑いのネタ

やユーモアを日常に取り入れて、笑顔を絶やさず

恐れず会話していきましょう！

◆ニコＢＯＸ（名前のみ掲載、順不同）

・黒川Ｇ、阪口ＡＧ、浅木地区副幹事より

・氷見ＲＣ一同より

・氷見中央ＲＣより

稲積会長、桶さん、松原さん、義浦さん、

岸田さん

・南砺ＲＣより

岡部ＰＧ、古瀬会長、荒井さん、尾山さん、

木村さん、髙野さん、中田さん、古軸さん

・小矢部ＲＣ一同より

・小矢部ＲＣより

川越会長、殿山幹事、新明さん、林さん

・高岡北ＲＣより

八塚ＰＧ、五十嵐会長

・高岡西ＲＣより

本田会長、広上幹事

14:00 ◇開会点鐘

◇国歌斉唱 君が代

◇ロータリーソング 奉仕の理想

◇開会挨拶 阪口政博ＡＧ

◇特別出席者紹介

◇歓迎挨拶 本田準一会長

◇ガバナー挨拶 黒川伸一ガバナー

14:20 ◇基調講演：黒川伸一ガバナー

「コロナを越えてロータリーの奉仕を」

15:10 ◇シンポジウム

「奉仕の感動でみんなの幸せを」

氷見ＲＣ、小矢部ＲＣ、南砺ＲＣ、

氷見中央ＲＣ、高岡北ＲＣ、小矢部中ＲＣ、

高岡西ＲＣ

コーディネーター：阪口政博ＡＧ

◇講評 黒川伸一ガバナー

◇閉会挨拶＆閉会点鐘 阪口政博ＡＧ

17:10 ◇懇親会

◇開会挨拶 阪口政博ＡＧ

◇乾杯 荒井公夫ＰＧ

◇アトラクション 各クラブより

◇閉会挨拶 網武志副会長

◇手に手つないで ｿﾝｸﾞﾘｰﾀﾞｰ川津良成

◇会長挨拶

本日は明日３/４開催の第２６１０地区富山

第４グループ都市連合会のリハーサルを行

います。当クラブが７クラブのホストクラ

ブでありますので、会場準備から設営など

担当班で行いましたが、何かお気づきの点

があれば申し出て下さい。

第２６６１例会 ２０２３年３月３日（金）
今年度第２８回 ＊３/１（水）を変更

於：高岡商工ビル２Ｆ大ホール ＠１８：００～

富山第４グループＩＭ準備例会
◇１７：３０～ １０Ｆレストラン松風（食事）

◇１８：００～ 例 会

・設営、セッティング確認

・各自役割確認

・リハーサル（立ち位置、誘導、司会、機器の確認等）

第２６６２例会 ２０２３年３月４日（土）今年度第２９回 ＊３/８（水）を変更

ＲＩＤ２６１０ 富山第４グループ都市連合会（ＩＭ）

於：高岡商工ビル２F大ホール・１０Ｆレストラン松風